ldcjrco ndverit omninra fidetium nostrorum tam

praesentium qiiam fulurorum industria, qttia vene-

rabifis Theopaldus, abbas monasterii quod httrictr-

palur Novicntum sive Ebersheim, quod est sitom in

pago Illisaciae,supra ripam Ille flurainis, in comitatu

Kiricbheim a, quod vir illtister Etich dux in hono-

rem Domini nostri Jesu Christi et sanctorum aposto-
lorum Petri et Pauli, sanctique Mauricii mariyris
et sociorum ejus per magisterhrm beatae memorise

Theodati saeerdotJs Christi constrwxit >»,praesen-
tavit nobis iirmwi»itatei»et prfrifegta fomm et geni-
toris nostri CaroWbenee meifcoriaeAngnstt. Ojsae
erira perlecta fn iHNRentiaprincipo» recitata fuis-

tent, cvntinere videbantnr qwod idem genkOrnester :
ob amofem regni ecelestisy specialiter lamen ob re-

verentia» Thebeorum martyrom, eo qoed rpsorum

snffragiis post moltn dispendia"ac dimcuUaiem p«-
gnat resnraptis viribus- in festo passronis eorora de

Barbaris triuraphasset *praedictumrmonasteriiwnspe-
eiali qnodara affecto scmper sob plenfssiraa defen-

siene regiap immuniiatis tutatus sit. Qnapropter ro-

gavit neoidem praedictos abbas enra domino Vstlf-
haldo adsecato sro, t* ptrtenrant morem seqwentes»

ipsww «upcadictreeen«wf loeom et ipsias praeelpoas
cortes in teteia» nosteav itnpeTialis defenstonis,
excldsa «mm eomiseili sewftseaiipotestale, teejpe—
remus. Ne» ergo majnnmt aoftroruni exempto jwo-

veeati, sinmiqne ipsi Iod ntilitati et nostrie ssrtoti

providentes, petitwmiipsorum i» ©mnifeotanRnere t
deeretimws. Praeeipiente» itaqne iraperiadi swetori-

tate jubemus ut JttHus judex pqbiicns, mrlla jttA-
ciaria potestas nostrisool fuluris temporibus ipsum

supradictura leen», vei curtes ipsios potestalive

ingrcdi prsesumant; Mecparatas , aut mansiones c

ibf fWia**, nec qfteraquam hominum constringant,
nfie qSidqtfaJ»dejurefisci hdstri inibi reqtftrant;
sed praedictus Theopaldus abbas, et ,omnes succes-
sores ipsfits ipsas ciirtes ex hoC et deinceps pote-
statfve et lolaiiter.cum omni mundiburde d possi-

«De ceinitaiuKirkehheim, qni et pagosTroBin-
gorum dicitur, consulalur Schoepffinus,Alsat. illust.
M.tpag. Ui etoo£ *""

b Yide Chronicon Novientense.
0 Incumbebat provincialibus onu» missos et lega-.]

tos regios,_comites, duces aliosaue magistratus pu-
Micos recipiendi, eisque maasiones sive diversojria
pro cujusque dignitate et conditione praestare. Hic
sumuntur mansionespro hospjtii jure quo praedicti
g*afudeBaht,etparatat pro espensiS iifewtttit sus-
ceptiones.

* U esty tntela et defensione. Lege Glossaria Wa-
chteri et Haltausii, pag. 1101 et 1373.

e OppidohfmrOber-Sult.
1 Hodie Sermertkeim, supra Benfeldamsitus. ¥A

adhuc supersunl ad lllura fiuvium ruderai arrtiqua
capellse sanctp Udaliico dicatae.

f Hodie Rexketm, prope Ensishemium.
11Hodie Gundetshetm,vicus pfope Kufacura.
' HodieBergholtz. prope oppidura Gebweilfer.
i Hodte Baltersheim, prop« Ensisnerifirihi.
k Hodie vicus Battenheim, quoqne pfoptf firisl*

shemium,

i. deafrt, fice est i m BOzst • cortis dominica ctnu

OhrnfftttrpettlntaKfissriis, fd e$t, ecclesia cum de-
chhis sufs; cnftfs pofisi cum omni decima salicae
ferrse, sive in vlnels, sive in agris vel pratis, vel
etiam fdreMs et omfiibus noralibtfs ipsorum, vel
etiam rfe animaHbas qnae nulriuntur in ipsa curti
dominica. Capefla eliam, qdaecefla Sancti Petri di •

cilur, in stipradfctam cnrtimpOrCaecum omnibus ad
se pertinentibus perfinet; capclla etiam in vifla qtise
Sarmenza f dicitur, iri ipsam curtim portae perti-
nens; in banno Regenesheim" deciinaeduorum raan-

suum, et in Gundolvesbeim h qttinquemansuura, et
in Bercholz

~
decimae vineaeunius in ipsam curtim

pertinet; itt Balteresheim i , ef in Batenheim k, et
Rttoieicuesheim r,et in Hirzveit *, etin Bollewilre11

B quidquid in supradictam curlim dominicara Sulza

respicit, decimaS in eurtim portae persolvit. Familia

tota, sive mililaris, sfve cenSualis, vel et servilis,
cum omni bahno de fpsavillatsive marclia cura oinni
fibera utilitate in ipsam curtiih dominicarapertinet;
quae marcha orditttr in jugo inontis qui Beleus °

dfcitor, ultra tocum qui Breidenbrurino vocatur, et

pertingit iri descensum nsque per medium villaeqnae
Reteresheim P vocatnr; in latitudine vero a medie-

tateyfnV o_ri*lnie^lre*dfeftW, risqoe hi anti-

qaitttt afverira' fftrvn qui Lorfana r dicitnr, et est
sfta ih cotrritatttIltechfk >, et hi episcopatu Argen-
tinertsi. In EgeheSheim < curtis dominica, curo

qtiarta parfe fcamnt et dedmis ipsios afiodii cum
aliis pertinehtiis stris. Ih Sigoltesheim ", curtis do-

* minica cuih omuronsappendicHssuis, vinefs et agris
et pratis, mansus censuales et serviles, mancipia

utripsque sexus; capella ipsius curtis cum ompibus

decimi» ipsins praedii; decimaevero salicae terrae et

seryiliura beneficiornn»ad portam monasterii p^rti-

«ea^; medtetas dominis, sivebawii detotamarca

i«)iftam eartira donraicam cnm foresfeet omni nti-

litate pertinef. ipe* autem mareha incipit a viltota

qtiaeMezefai ^dicfttr, et lerminatrir in rivOflffviiqwi

?acfionna*dTeitttr, |uxtavilIulamqu*Scot(enwirre ?

1 Hodie Rurelsheim, etiam prope Ensishemium.
" Hodie Rirzvelt, yicus inter Ensishemium et No-

yum Brt&cttifr.'--'
'

n Hodie Bollweiler, duabus supra Rufacum leucis.

D a° Beleus, siyo Belqs mons, Gerntanice Belchen, '

Gallice BoTon,dihqium TogeSl monlium habetur al-
lis^imus, et duabos ieucis a Mttrbacp distat, noh
corifundendus crim aftejo ejusaera riomjofsmco-
mitatus Burgundicf finrotrsprope BelfortorilStUf.

P RetersHem, pSiuJOsupra ffafacum-
k Mmtwiler, pfdj^e SuUzbacdin Soridgdviae.
I. Rittfs LawL
' Legafur SctiflepfliniAlsatia. illostrata, tom. f,

* Siaotshfim.. .
*+

^itm^mi Gregpfiariaj. Ke^ofqffloqfle
djcfus. ao ofip^m Hp^asterlense pertinens.

i Hodi^ rrW^BfWiw sive fec/if, orttts exdtio-
bus riYis_cw||_»^Sus pfope urbem atque abbatiam
"'

fj^^j^m00tr,
rion longe ab p_^»IdoJCo-
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vocatur ; in latiludine yero ultra Vachorinam juxta

Lucelwilreausqueinamnem quiMuIibach h vocatur,

in comitatulllichick, et in episcopatu Argentinensi

sila. In Olleswilre c, curtis dominica cum allodio

vinearum et agrorum , mansus censuales et servi-

les; decimsjipsius praedii totaliterad portam mona>-

slerii in ususpauperum ethospitum perlinent. Ban-

nus ipsius allodiicumomni mundiburde sua in ipsam
curtim pertinel, Viisscilicet et inviis, exilibus et

rethlitibus; commuiiisvero bannus usque in alveum

Eggenbach d el alveum Ille fluminis , usus vero

ligiioruniet pascua atl saginandos quinquaginta por-
cos in Westerholz in ipsam curtem pertinet: sita

est autein in comitalu Kirchheim. In Scerewilre e,
curtis dominica cum vineis et agris et pratis,
mansus censuales et curles ipsorum, et bannus

ipsius praediiet villicatio in ipsam curtira dominicam

pertinet; decimaesalicaeterrae ad portam monasterii

respiciunt. In Chagenheim f, curlis Dominica cum

salica terra, curtes, curteficia, mansus serviles et

censuales, cum molendino et piscationibus, et fa-

milia aliisque appendiciis et omni libera ulilitate;
In Sarraeresbeim e, curtis dorainica cum salica

teira, cnrles, mansus serviles et censuales, eccfesia

ipsius villaecum decimis snis ; deciraaevero salicae

terrae ad portam perlinent; bannus et villicatio

ipsius proediivel familiaein ipsam curtim pertinet.
In Hitlenheim h, curtis dominica cum salica terra

el omnibus perlinentiis ipsius, molendino, piscatto-
nibus ; ecclesia barrochialis cum omnibus decimis

ipsius, decimoe salicae lerroe ad portam perlinent: '

medietas banni ipsam cttrtim respicit cum suis per-

» Hodie viculus Wihr in Gregoriana falfe, cOm-
muniter dicttts Klein-Wikr, quae ullima htfflCttpati©'
idera est ac Lfuetwilre.- Lutzel enim esl yetns yos
theotisca, quaeparvum quid significat, Alsat. illusl.,
tom. I, pag. 726.

b Hodie rivus Muhlbach, qnem incolae vocant
Kleinlhalbaeh,et prope quem situs esl vicus Muhl*
bachperlinens ad oppiiium Monasteriense.

c Orschweilersive Orc/m>et/er,propeSelesladiom.
d Torrens Eckenbach,qni superiorem Alsatiam >ab

inferiore, et dicecesim Argentinensem a Basileensi
dividil.

c Scherweiler.
f Hodievicus Kogenliebnprope abbatiam Ebers-

heiroensem,pertinens ad episcopum Argentinensera,
in quo illa habet curiam dominicalera.

8 Sermersheim.
h Hutlenheim.

Norlhausen, vulgo Nartz. ]
i Hodie Hindisheim, tribiis sopra Argentoralum

leucisdistans,pertinensadepiseopumArgentinensem,
in baltivatu Dachsteinensi.

k tto&tiLeimersheim,propeHipsheim, speclansad
eunidemepiscopura, in baltivatu Benfeltlensi.

1 Vtenheimvicus ad Reinaehios pertinens; in quo
cuiiiparocho decimasdividit abbatia Ebersheimensis.
Jus patronatus integrura ad eantdera abbatiam olira
pertinebat; sed vi ifansactiotiis anno 1749initaetri-
bus vicibus hoc juregaudet episcopusArgentinensis,
el quarta vice abbas.

mHodieVatfl,inter Benfeldamet Oberehnheimittfii
situs, vicusad Nobilesde Aiidlarispectans.n HodieHiltzen, vicus ad cpiscOptimArgehtiriCn-
sew pertiueus, in quo omnibus decimis, curia do-

A tinentiis. In Northus >, cnrtis dominica com omni-
bus appendiciis suis; salica' terra c«m deeimis snis,

quaead portam pertincnf. In ipsa tilla, et ih Hun-

denesheim i, et in Lumeresheim ~~,medietas etiam

banni in ipsam curtim pertinet. In Utenheim l, cnr-

tis. dbminica cum salica terra et decimis ipsins, ec

clesia cum decimis suis : quaTtapars banni in ipsam
curfim perlinet. In Valva m, curtis dofhihica et sa-

lica terra cura curtibiis et pratis, et qnarta parte
banni. In Hiltesheim D,curtis dominica, salica terra

cum decimis snis, ecclesia cum decimis suis, ban-

nus totalitcr cum omni mnndeburde et omni utili-

tate. In Wilenesheim °, curtis dominica cum om-

nibus pertinentiis suis, salica terra eunr decimis

suis, hannus cum omni dominio. Capella Nivera-
B tesheim P, cum decimis suis. In Muoteresholz i,

curtis dominica, salica terra cum decimis suis, ec-

clesia cum decimis suis : mcdietas banni in ipsanv
curtira pertinet. Capella in BaldenAeim*, cum me-

dietate decimarum ipsius villse. In ArtolveBheiHi,
curtis dominica cum omnibus pertinentiis suis, sa-

lica lerra cum decimis snis, eeclesia cum decimis

suis, banniis totaliler cum omni utilitate. Capella
in Birenheim *, cum decimis ipstns villae.hi Grn-

ienfteim », curlis dominica cum salica terra ac tle-

cimis ipsius, ecclesia cnm omni deeima ipsios banni,
bannus totaliter cum omni dominio et libera utili-

tate. In Wizwile T, quae sita est in pago Brisigau-

gensi, curtis dominica cum omnibus appendiciis

suis, ecclesia cum omnibus decimis suis, bannus
J cum omni libera utilitate. in Burcheim *, cutlis do-

minica, salica terra cum decimis sui*, eeclesia cum

mrrifcatiet jurepatronafus gaudet abbatiaAprimona-
steTieosis.''

0
_ttodieWiltisheim,m\%pWitzen,mquo vjcoprae-

dicla abbatia adhuc habet jus patronatus el deciraas,
qaas cum parocho drvidit.

t Niffern, vicus dtiabns leneis ab Aprimonasierio,
hodie destructus. Exslat tantum capella S. Calha-
rinie ad pra^dictam abbatiam pertinens, in parochiae
Schwabsheimensis districtu.

i HoiiieMietersholz,sesquileuta a Selestadio ver^
sus Rhenum situs, ad Rathsamhausios perlinens, in
quo abbatia Ebersheimensis curiadominicali.decimis
et jure patronatus gaudet.

r Baldenheim, vicus est ad D. de Waldner perti-
nefts. Decimarnmdimidiampartem ibi habetabbatia.
In Boldenheim olim fuit eapella S. Oswatdi ad eam-
dem speclans abbatiam : hodie est deslructa, et ti-
tulus ejus dicitur in ecclesiamEbersheimensis mona-

) sterii translatus.
» Hodic Artetsheim,mferioris AlsatiaeRhemfmirt-

terac Selestadtem vicris, ad principem de Rohan-
Soubiseperlinens. In eo cum parocho decimas divi-
dit abbatia Aprimonasleriensis, quaequoque ibidem
gaudet curia dominicali et jure patrorratus, ut supra
hr Utenheim diximus.

1 Hodie vicus Bindern, prope Ebersheimense mo-
nasterium, perlinens ad episcppum Arg«ntmense:n.
Ctiriam dorainiealem itt eo possidet abbatia*Ebers-
heiraensis.

u Grusenheim.
T Weisweiler.
* Burgheim.
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decimis suis, bannus cum omni libera utilitate. In

Lagelenheima,cnrtis dominica, sahca terra cum de-

cimis ipsius, ecclesia cnm decimis suis, bannus

cum omni dominio suo a ripa Rheni usque ad ri-

pam Ille flnminis. Itaque praedictus Theopaldus ab-

bas et omnes successores ipsius has praedictas cur-

tescum omnibus pertinentiis ipsarnm absque ulla

contradictione, sen convulsione, vel diminutione ali-

cujus judiciarise potestatis, seu saecularis, sive spi-
ritualis per munificenliam nostrae imperialis aucto-

ritatis et largitatem meliorando et augmentando po-
testative possideant, qualenus-fratres inibi Deo ser-

vientcs ipsum pro salute nostra ac pro statu imperii
nostri frequentius exorent. Etul baecnostra impe-
rialis auctoritas nostris et futuris temporibus stabilis

et inconvulsa, Christo largiente, permaneat, manu

propria subter signaviraus et annuli noslri impres-
sione sigillavimus.

Signum domni Ludovici serenissimi imperatoris.

EgoDurandus notarius atl vicem Domini Helie b

archicancellarii recognovi.
Data Kalendis Maii, anno, Chrislo propitio, 3 piis-

simi imperatoris, Augusti. Actum Trhonie seu Kilik-

hem « in comitatu domini Wuorandi comitis, in con-

cioneimperatoriset principum, annoDominicaeincarr

nalionis 817, indictione 6d, inChristi nomine feliciter.

Lxxxn.
PROHONASTERIOCOMENSI.

(Anno 818, pridie Kal. Aug.)

[Ughelli, Itatia sacra,]
Ludovicus divina providentia semper Augustus.
Cum justis petitionibus sacerdotum ac servorum

Dei, quas auribus nostris insinuaverint, libenter

annuerimus, et eas cum Dei anxilio ad effectum

perveriire, fecerimus non solum regiam et' imperia-
lem consuetndinem exercemus, verum etiam libera-

litatem ad statum terreni regni corroborandum, quod
ad seternam beatitndinem capessendam profriturum
esse confidimus. Idcirco notum esse volumus om-

nibus fidelibus sanctaeDei Ecclesiae et nostris, prae-
sentibus scilicet et-futuris, quia adiens serenitatem

nostri culminis, videlicet totius sanctae Cumanse

Ecclesiae, tam sacerdotum quam et clericorum ordo

generaliter obsecrando, ut pro Retributoris superni

amore, et intuitu animae nostrse, nostrique domini

genitoris Caroli piae recordalionis praestantissiirii

imp. quamdam curtem juris regni noslri, qnae vo-

calur Anutium joxta lacum Lucanum, cum perti-
nentiis et adjacentiis suis legaliter ad eamdem per-
tinentibus perpelualiter possidendam concedere di-

gnaremnr. Nos quoque, qui ralam prospeximus

postulationem, eorumdem precibus libenter acquie-

vimus, concedentesjam dictoordini, curicloque cle-

» Lagelnheim.
b Forsitan Helisachar cancellarius, in chartis Ln-

dovicianis memoratus.
c De palatio regio in Eircheim multa hahent Bes-

selins in Cbronico Gottwicensi, tom. II, lib. m, pag.
487,.et Schaepflinus, Alsat. illust. tom. I, pag. 704,

d Annus Incamationis 817 non convenit cura a$ln$

A ricorum gregi, eorumque pOsteris pvaefatam curtem

Anutium, cum oniversis adjacentiis suis, mansis,

videlicct, districtis, ac pontibus, terris, ac vineis, et

campis, piscationibns, cullis et incultis, montibus,

vallibus, et planitiebus, rupis, et rupinis, aquis,

aquarum decursibas, pahidibus, judiciariis, servis et

ancillis utriusque sexus, legalibus quoque, placilis,

aquafumque districtis a termino de Cadro, usque
ad Trasiae pontcm, omnia in integrum, sicuti ad

eara juste et Iegaliterpertineredignoscitur,jubemus,
ut praedicta congregatio sanctae Cumanae ecclesiae

sacerdotum et clericorum, qui pro tempore Deo

sanctoque Abundio confessori et martyri Pelagiae
deservierint, potestatem habeat eam tenere, possi-

dere, et quidquid ex eadem curte suisque legalibus
B pertinentiis facere voluerit, faciat ex nostra plenis-

sima imperiaii auctoritale. Praecipientes ergo sanci-
mus nt nullus dux, comes, aut quilibet reipublicae

procurator, neque aliqua persona magna, vel parva

utriusque sexus, cujusque ordinis, aut dignilaiis ex

praetaxata curte Anulium, vel pertinentiis suis ali-

quam diminorationem, aut invasionem facere prae-
suraat, nec eisdem hominibus ejusdem curtis, seu

infra praetaxalis finibus tam ingenuis, quam servis

degentibus ullo in tempore in qualibet funclione

publica.aut redhibitionis exactione, vel excnbia pu-
blica audeat molestare, nec aliquid de eo, quaesuper
memeravimus abstrahere, vel diminutionem facere,
quoque tempore prsesumat; sed Iiceat praedicta?
sacerdotum et canonicorum congregalioni, suisque

^ successoribus, qui pro tempore fuerint, praefatam
curtem in integrum ad laudem et decus sanctae
RomanaeEcclesis quiete et pacittce possidere, prout
hactenus possessa est ex publica parle. Si vero,
quod niinime crediinus, contra hujus nostri praecepli
statuta quisquam temerarius exsliterit, sciat se

compositurum auri purissimi libras centum, medie-
talem palalio nostro, et medietatem parti praedictae
congregationis. Ut autera verius credatur, et diligen-
tius ab omnibus observetur, manu propria approba-
tum impressione annuli nostri jussimus insigniri.

Durandus diaconus ad vicem recognovi.
Dalum pridie Kal. Augusti, anno Dominicae

incarnationis 818, indictione undecima domini

p. Lndovici serenissimi imperaloris, anno ejus imperii
quarto «. Actum Cumo ad Sanclum Petrum in Dei
nomine feliciter. Amen.

LXXXIII.
PROMAGALONENSIS. PETRIECCLESIA.

(Amw 819.)
[Apud D. Bouquet., Recueil det hist., tom. VI,

pag. 513, ex Sammarth., tom. Hl Gallice Chri-
stiants, p. 558.]
In nomirie Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

quarto imperii Lndovici Pii, qui incidit in annum
818, nec eum Adjftione sexta ouae tunc erat 15.
Dein indicf»*it_w%obat anno 818, seu quartoLu-
dovici. Haedi^jpfpitia, si jion adalteriuurq, saltem
iaterpolatuaik^|ddnBt hoc diploma.• Scrmendmaiiulito.
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Christi, Ludovicus, divina ordinante clementia, im- i

perator Auguslus.
Constat nos, divina ordinante gratia, caeterismor-

talibus supereminere : unde oportet ut cujus prae-
cellimns munere studeamus modis omnibus ecclesia-

slicis rebus opem fcrre. Idcirco notum fieri volumus

omnibus fidelibus nostris, praeseniibus scilicet et

futuris, seu successoribus nostris fidelibus sanctae

DeiEcclesiae,quia placuit nobis pro mercedis nostrae

augmento, et aeternaeremunerationis fructu, quam-
dam villam quae est in territorio Magalonensi,

cujns vocabulum est Villanova, sicnt e«m Robertus
comes in beneficium habuit, ecclesiae S. Petri Ma-

galonensis, ubi, Deoauctore, Argerimus praeest, quia
constat eam ex praedictis rebus fuisse, cum omni

integritate reddere, ita duntaxat ut quidquid recto- ]

res ac ministri praedictaesedis deinceps pro oppor-
tunitate ipsius ecclesisede eadem villa vel de iis

quae ad eam moderno tempore pertinent, facere

voluerint, libero potiantur arbitrio ad haecfacienda.
Et ideo omnibus praecipimus, ac per has litteras

statuimus, ut nullus quilibet fidelium nostrorum,
tam praesentium quam fulurorum, praedictam villam
cum omnibus ad se pertinentibus de praedicta sede

abstrahere, aut aliquid imminuere, aut injustam
inlerpellalionem ingerere praesumat; sed, sicut a no-
bis injunclum csl, et per hanc nostram auctoritatem

praedictasecclesiae confirmatum, itaperpetuo per-
maneat. El ut haac auctpritas firmiter habeatar, et

per futura tempora melius conservetur, de annulo
nostro subter jussimus sigillari. '

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Durandus diaconus ad vicem Helisachar reco-

gnovit.
Datum Idibus Martii, anno, Christo propitio, 6

imperii domni Ludovici excellentissimi Augusti,
indictione 12. AclumAquisgrani palatio regio in Dei
nomine feliciter. Amen.

LXXXIV.
PROMONASTEP.IODEENSI.

(Anno 819.)
[ApudD. Rouquet., ibid., pag. 516, ex Chifflet. in

prob. ad Hist. abb. Trenorcensis, pag. 191.]
In nomine DominiDei et Salvatoris nostri Jesu

Chrisli, Ludovicus divina ordinante providentia
imperator Augustus.

.' Notum sit omnium fidelium nostrorum, praesen-
tium scilicet et futurorum sagacitati, qualiter vir
venerabilis Araulfus abbas ex monasterio sancti
Filiberti, quod est situm in insula quaedicitur Heri,
propter incursiones barbarorumqui frequenteripsum
monasterium depopulantur, foras in pago qui dicitur

Erbadellicus(fferiiauje), in loco cujus vocabulum est
Deas «, per noslrum consensnm atque adjutorinm,
novum monasterium aedificasse,et ob commoditatem
ejusdem monasterii, et congregationis ibidem degen-
tis, ex fluvioqui dicitur Bedonia (la Bologne), aquam
ibi velle perducere; obsecrans clementiam excel-

A Ientiaenostraeut iransitum eiper viam regiam, quam
slratam sive calciatam dicunt, ejusdem aquae conce-

deremus, qualiter [quatenus] ad-praedictum mona-

sterium nostris et futuris temporibus absque ali-

cujus impedimento venire potuisset: et iu eodem

loco velle pontem facere, ut transeuntibus nihil

impedimentum esset. Cujus petitioni, quia justa et

praedicto monasterio utilis esse videbatur, assensuin

praebuimus, et licentiam aquaeductumper praedictam
slratam esse, tanlum ut pons desuper talis fieret,

qui transeuntibus nihil obesset, concessimus. ldcirco

praecipimus atque jubemus ut nullus quilibet nostris
nec futuris lemporibus aliquod obstaculum aut

impedimentum, vel calumniam rectoribus praedicti
monasterii de praedicto aquaeducto facere aut inge-

_grere praesumat, sed absque ullius infestatione hoc

quod nos concessimus, ratum et stabile omni tem-

pore permaneat. Et ut haec nostra jussio omni

teropore stabilis et inconvulsa permaneat, de annulo

nostro subter jussimus sigillari.
Ego Durandus diaconus ad vicem Helisachar reco-

guovi et subscripsi.
Data xvn Kalendas Aprilis anno, Christo propitio,

6 imperii domui Ludovici piissimi Augusli, indi-

ctione 12. Actum Aquisgrani palalio in Dei noinine
feliciler. Amen.

LXXXV.

PROMONASTERIOCONCHENSIIN DIOECESIRUTHENENSI.

(Anno 819.)

[Apud Baluzium, Capitul., pag. 1416, ex archivo
(_j monasterii Conchensis.]

In nomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina ordinanteprovidentia, ira-

peralor Augustus.
Multis fidelium nostrorum, et praecipue his qui in

occiduas partes sunt constituli, nosse credimus quali-
ter vir religiosus Dadoquodam nomine, qui nostris

temporibus religione et sanclitate, divina sibi admi-
niculante gratia, emicuit, dum quietem appeteret
et vacando videre vellet quam suavis est Dominus,
quoddam locellum in pago Rutenico super rivulum

Hordunurn, cujus vocabulum est Goncas, inveniens
huic negotio aptum, quo in loco nonnulli Chrisliani

propter metum Saracenorum, qui illam terram pe-
ne totara devastarunt et in eremum redegerunt, du-

D dum confugientes, permodicum construxerunt ora-

torium, ipse assumpto labore propriis manibus eum-
dem locumjuxta vires mundare atque slirpare cu-

ravit, et ut aptus ejus quieti foret operam dedit. Sed
non post raullos dies vir religiosus Medraldus nomi-
ne eumdem locum simul cum memorato Dadone ad
habitandum elegit. Et quia famam bonae opinionis
vera religio illorum apud convicinos sparserat, non-
nulli postponentes saeculuin, quietara nihilominus,
quam ipsi degebant, appetere vitam -conati sunt, et
eorum religiosis exemplis imitatores fieri cupien-
tes, eorum se magisterio subdidere, ac dum pau-
latim ipsa congregatio cresceret, ecclesiam ibidem

• VuIgoiWe vel Grand-Lieu; nunc prioratus in dicecesiNamnetensi.
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|fc 1»B^ poraiBiDeietfelyjrtorispostri JesuCbrisMt

«Mstruxerani, «t «* Dado *ux*adJSW&JS*ibi #>War

tara desiderium neraotlorem adbue ltocum,quidicitur

«cande ¥j*rij«,*jo»i # fecM.peteretj et ut Medral-

*»sat)ba« fierot, jej ut «psa «ongregatio regularis;

§wx«aquodeisfaesltas et jntellectusApomino tribije-

batnr, e*ii*eret, coapwni^oIwj»ajte^c*BBi«st. Hjs

«ecokafiatcaljs, saaoti^t «Amdem/coj^gaiienej»

ta aostra pwpria speeisdj xkfcosione atquetuitiooe

dewenine.Kam nos, ut stenitus snb regula saRcti

«enedictd Oomias miUtamit, et per bonftrum moaa-

oheromconsattttmetperjaostdraea creberriraara adr-

menMonem «mcere itomino opitulante studuimus;

«t ad proprias «onm «ecessitates fukiendas de

•wfeus«ostris quidda» ibidem delegaviiaus, ecck-

«fam videlfeet 4e Cerraaagis, et ecclesiaraqusenoBii-i

-natar Ga*»u8 Hiacus, «t jeoclesiamSaneli Cbriste-

ffcori wHqptaniaeo eonstructam, JOJHBomni inte-

grfeate earuaa. Simiii modoeteoclesiaa) defijwcanga
cum curte de Gammaieria, ilerum akerameedesiam

ad portura Aori«ub ihonore sancti Satur.Bini con-

structam, cum omnibus appendieus eanum. Necnon

«kaiiiter «oniulyans ibtdem ecclesiara Sancti Sal-

•vatorUia Cieenaiaeo, jptalias duas «eclesias, piara
m tomaeelle, «t atteram ujJEUfoeMMoee,«umomni-

bns adjacentiis earum, aliam quoque «eelesiam in

Ruhilia cum omni intcgritate sua ; a quo quidem
lenore et Selvaniaenm et emniaqasetMdem delegata

suntpernostram auc.toriialerasttb immnnitatistuitic-

nepje»ilw cospistere fecimus,,ut videiieel^iuitero-

pore raemoratum raonastei&amcum eadem congre-

gatione ©t cuoi praedicto loco qui vocatur Grande

Vabrum, io quo memoratus Dado exoptatam sibi

quietem tenuit et vivendi finem feek, «ura oranibus

rebn* smi jusle pertanentibus, sive <fuaeinpraesenti

iempane possidet, sive 411% inantea Dominus ibi-

dem augeri vohierit, onra his oranibus praediotus
iaous qui dioitur Conchas eubspeciajinestravidehcet
et flliyrunivvelsuccessorura, ftee anrmente, tempera
invielaMiter eonsisAal,ui eadem coogregaUequiete

semper imperiaii et regaUdeieotnene iuta absque

eujasfibet impettimento preposkara suum Deo opem

a IsJnd Ludoviei Pii„ u* et Cajcoli Calyi, Jtcmqvte
Qihonis II iriiperatorum diplomata, in favorem Gah-
densis seu f&voriici monasterii concessa, hodieque_
«ntegEaiCiunsigiilis suis,tGandavj in palatio episco-
pali ;asserxaniur_,^u.a3)pr_o.s«ahunjaMil^ rej(e«n-
dissimusD. Antp.n1us"Trieslius,emsconfusGandensis,
riobis esbrbuit ac eomihuiiicavit. Ihtegra, ihqriam,
«sseiwaolur, «rt.pate a SJormaanis (quod rarum in
fiej^ica? ir.^jnasteriU))̂ uuquaro violata, ut iiairant.
Ingruente namau.eIflorjmannprumih Belgipani irj-u-
ptiorie, monacln Gantfenses cum sanctorum pigno-
Jittws«e dtptomirtifeiis,primo AudOmarapoHni,liide

-J^dtwmftavatwi^w^ficaiitoMriwiM, «secon-

|ftferUnivdecl,ui^a3 teuroestati. Qjioiw^acjtu mm' mtte nllnris cettramtierstiterurit, elrebussedatiSjinde
€^ttv^m.*dVe*tAsHam »onastenum, posthmliiio

-i»i* fflftiPXfo» sefi %inhardus..est is ,«» Catroli
Hagni, nritrltoris suij ut inse loguj.tjir, yMm cle-

' peleT'*# e* -Me >ieSciipsitr E»ia«t ijtosdem m-
stolaealiquol inter epistolas Lupi ^"^"''ITtJBMBl

^.J^nte njdefess.e yaleat obserjyare ,e*pro nobis yel

pro communi imperii nostri stabilitate Domituua
exorare. flaic yerp ajictoritas ut a,b omnibus vera-

chjs creq>tur, jnapns nostrae sign,ac,nlosubter eam

rjrjhorare et djeanuulo nostro sigillare fecimus^

Sipnm L.ttdoyijejserenissimi .unperatoris.
Durandus diacon,us ad vicem HeUsachar recogno-

yit et suftscrj^sit.
Data yi Idus Aprilis, anno sexto, Christo propiiio,

jraperii domini Lu,dovici piissimi Angusti, «ulialio-

W 12.

Actom- Affoisgrani palatio regio j» Dei noroine
. Mciter. Anieh.

LXXXVI.
PROMONASTERIOS. BAYONISGANDENSISa.

_B {Anno819.)

[Apud Miraeum,Bonationes Belgiccs,pag. 55.]

In nemine Domini Dei et SaJvatoris aostri Jesu

CUristi, Ludovjcus, ijivina ordinante providentia,

imperator Augustus.
Si erga loca diyinis cultibus mancipajta propter

amorem Dei, ejus^ue in eisdetn locis sjbi famulan-

tes, beneficia opporluiia largiuaur, piaenwuin nobis

apud D,ominumae^paj i-eBmnerationis rependi non

djflidiaMis,

Jdcirco noveritomnium fidelium sanctae Dei Ec-

^lesiae, nosjwjammje pi?esen«um scilicet ac futu-

XQ£umsoieriia, quod yir venerabilis Ewhardus, ab-

bas ex mo#astfjrioquod dicilur Ganda, quod situm

__est in pago BfAcfehaiCnse,oonstruotum in honore
v sancli Petri principis «posiotoisnm, ubi eliam san-

ctus Bavo 69pjfessor̂ brisJi owpore quiescit, delulit

obtutibvs nosfnj auctoritatem inuhunitatis Domini
et genitoris nostri Caroli, bonae memorise, praastan-
tissimi imperatoris, in qua continebatur insertum

qualiter ipse ob amorem Dei tranquillitalemque fra-

trum in eodem moriasterio degentium, seraper sub

plenissima defensione et iinrounilatis tuitione faa-
buisset.

Pro finnitatis eamque slndio, poslulavit nobis

praedictus Einhardns* abbas, ut paternae auctori-

iati, firmitatis gratia, nostram quoque superadde-

[nunc vero seorsira. Vide hujusee tomi col. 509, in-
ter Opera Eginhardil, Fuil autem Einhardus abbas

i_I)decimtts quintus ccenobii Gandensis, cl primus ab-
• • bas Selingestadensis, in diorcesi Moguntina, quod

jpse.suo aere construxit ac dotavit; ut in Chrouicis
Lauxisharnensi.et ^andensi legitur. fiandense porro
S. Petri monasterium sanctus A,mandtis(qui relicio